
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 147 del 17/02/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI MONOCANNULE
PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA - AGGIUDICAZIONE CIG B570D88BCB

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO  DI  PREVENTIVI  –  MEPA  PER  LA  FORNITURA  ANNUALE  DI
MONOCANNULE PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA - AGGIUDICAZIONE
CIG B570D88BCB

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- il  Direttore della  UOC Cardiochirurgia,  Dott.  A.  Montalto,  con Prot.  n.  2489 del  24/01/2025
(allegato n. 1) inoltrato - tra l’altro - al Servizio Scrivente ha richiesto l’approvvigionamento in
urgenza di n. 350 monocannule atriocavali;
-  la UOC Farmacia Ospedaliera (Prot. n. 2941/2025) ha trasmesso la suddetta richiesta “…per gli
adempimenti consequenziali di competenza considerata l’urgenza rappresentata” (agli atti);
- il predetto Servizio ha quindi attivato sulla piattaforma Mepa Confronto di preventivi n. 5051790
(allegato  n.  2)  nei  confronti  delle  Ditte  iscritte  alla  categoria  di  abilitazione  “Altri  dispositivi
medici”,  quali  APTIVA MEDICAL S.R.L.,  B.BRAUN  AVITUM  ITALY S.P.A.  CON  SOCIO
UNICO,  B.BRAUN MILANO,  EDWARDS LIFESCIENCES  ITALIA SRL,  EUROSETS  SRL,
MEDTRONIC ITALIA SPA, SORIN GROUP ITALIA SRL e SVAS BIOSANA; 
- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (06/02/2025 - ore 12:00),
sono pervenute quelle delle Ditte SORIN GROUP ITALIA SRL e MEDTRONIC ITALIA SPA,
come emerge dalla consultazione della medesima piattaforma;
 ATTESO CHE 
-  al  fine di  salvaguardare la  correttezza  dell’istruttoria  de qua,  la  UOC scrivente  con mail  del
06/02/2025 (agli atti) ha trasmesso al  Direttore della Struttura richiedente le schede tecniche di
pertinenza per la prescritta, preventiva verifica di conformità;
- il Direttore interpellato (prot. n 4356 del 10/02/2025 – Allegato n.3) ha dichiarato la conformità
dei prodotti offerti;
VISTA l’offerta economica (allegato n. 4) disponibile sulla piattaforma Mepa presentata dalla Ditta
SORIN GROUP ITALIA SRL, risultata quella al minor prezzo, da cui emerge che la quotazione
economica proposta per la fornitura in parola ammonta ad € 8.732,50 oltre IVA al 22% (prezzo
unitario offerto € 24,95 oltre IVA al 22%),; 
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- gli artt. 25, 50, comma 1, lett.b e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA (Confronto di preventivi n. 5051790 – CIG B570D88BCB) e, per l’effetto, di
affidare la  fornitura annuale  di  n.  350  monocannule  atriocavali  per  le  esigenze  della  UOC

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Cardiochirurgia alla Ditta SORIN GROUP ITALIA SRL, secondo la configurazione descritta in
offerta e per l’importo complessivo di € 8.732,50 oltre IVA al 22% (già allegato n.4); 
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica  de qua espletata sulla piattaforma
MEPA (Confronto di preventivi n. 5051790 – CIG B570D88BCB) e, per l’effetto, di affidare la
fornitura annuale di n. 350 monocannule atriocavali per le esigenze della UOC Cardiochirurgia alla
Ditta SORIN GROUP ITALIA SRL, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo
complessivo di € 8.732,50 oltre IVA al 22% (già allegato n.4);
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.653,65 inclusa Iva al 22% sul conto economico
5010107010 “dispositivi medici” così suddiviso:

- per € 9.765,85 pari ai 11/12 della fornitura sul bilancio 2025;
- per € 887,80 pari ai 1/12 della fornitura sul bilancio 2026;

III -  DARE ATTO che il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Dirigente Amministrativo della UOC
Provveditorato ed Economato ed il DEC è il Direttore ff della UOC Farmacia Ospedaliera o suo
delegato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
trattasi;  
V  –  DI  PREVEDERE  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.a.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
VI- NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta SORIN GROUP ITALIA SRL.; 
VII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia. 
L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino                                                   

 IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  
    Dipartimento Cardiovascolare 

U.O.C. Cardiochirurgia 

  
 

_______________________________________________________________________________________ 
UOC Cardiochirurgia AORN “Sant’Anna e San Sebastiano”  

Via F. Palasciano, 81100 – Caserta Tel. 0823232624 
E-mail: cardiochirurgia@ospedalecaserta.caserta.it 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                   Alla Dott.ssa Teresa Capobianco 

Direttore U.O.C. Provveditorato ed Economato 
 

Alla Responsabile U.O.C. Farmacia 
 

Caserta, 24/01/2025 
 
OGGETTO: Richiesta urgentissima  Monocannule atriocavali 
 

Facendo seguito alla precedente comunicazione del sottoscritto,  
prot.001648/i del 17/01/2025 , si ribadisce l’estrema urgenza che l’U.O.C. 
Cardiochirurgia sia dotata dei seguenti dispositivi (Corrispondenti al  Lotto n. 23 
nuova gara CCH) 

 

Fiducioso in un vostro cortese e sollecito riscontro il sottoscritto porge alle 
S.S.V.V. cordiali saluti.                                                          
 
 

 
 

         
                                                                    

    
 

Descrizione Quantitativo 
Annuo 

Monocannula venosa  atriocavale armata, ad 

alto flusso e basso gradiente, con punta 

atraumatica provvista di foro centrale e fori 

laterali, cestello atriale a basso profilo rispetto 

il corpo della cannula (assenza di scalini). La 

cannula deve essere provvista di connettore da 
1/2". Misure complete:  

 28/36  Fr 

 32/40  Fr 

 34/46  Fr 

 36/46  Fr 

 36/51  Fr 

 
(Saranno accettate piccole variazioni delle misure sopra 
elencate) 

 

 
350 cannule 

DIRETTORE 

Dott. Andrea Montalto   

Tel: +39 0823232490. 

 Dirigenti Medici 

Dott. Girolamo Damiani 

Dott. Matteo Galatti 

Dott. Rosario Gregorio 

Dott. Gennaro Ismeno  

Dott. Agostino La Marca Giordano 

Dott. Joseph Marmo 

Dott.ssa. Raffaella Provenzano 

 

    

 

               Coordinatore Infermieristico  

Sala Operatoria Tel: +39 0823232545 

Reparto Tel: +39 0823232624 

Ambulatorio: +39 0823232617 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0002489/i del 24/01/2025 12.53 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*24/01/2025 12.53-20250002489*

allegato n.1



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

monocannula venosa atriocavale armata, ad alto flusso e basso gradiente, con punta atraumatica provvista di foro
centrale e fori laterali, cestello atriale a basso profilo rispetto il corpo della cannula (assenza di scalini). La cannula deve
essere provvista di connettore da 1/2".
Misure complete:
- 28/36 Fr
- 32/40 Fr
- 34/46 Fr
- 36/46 Fr
- 36/51 Fr
Saranno accettate piccole variazioni delle misure sopra elencate.
Fornitura annuale di n. 350 monocannule

Numero RDO
5051790

Nome RDO
350 monocannule atriocavali

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Indagine di mercato

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Confronto di preventivi

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 130/01/2025

allegato n. 2



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Roberto Delfino DLFRRT78E22F839I

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

TERESA CAPOBIANCO CPBTRS71A60H501H

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 230/01/2025



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
30/01/2025 09:14

Inizio presentazione offerte
30/01/2025 09:14

Termine ultimo presentazione offerte
06/02/2025 12:00

Data limite stipula contratto
31/12/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
7

DATA DI GENERAZIONE 330/01/2025



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
-

CUP
-

CPV
Identificativo
33190000-8

Descrizione Categoria Fornitura
Dispositivi e prodotti medici vari Altri dispositivi medici 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA); Consegna: FARMACIA OSPEDALIERA VIA G.LA PIRA CASERTA
(CASERTA); Aliquote: secondo la normativa vigente

€ 8.750,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 430/01/2025



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 530/01/2025



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Schema Di Offerta Economica.docx

14.2 Kb

OFFERTA ECONOMICA

DATA DI GENERAZIONE 630/01/2025



5051790

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

03692250966 APTIVA MEDICAL S.R.L.

02067940367 B.BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. CON SOCIO UNICO

00674840152 B.BRAUN MILANO

06068041000 EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL

02005430364 EUROSETS SRL

09238800156 MEDTRONIC ITALIA

02109510368 SORIN GROUP ITALIA SRL

01354901215 SVAS BIOSANA

DATA DI GENERAZIONE 730/01/2025



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0004365/i del 10/02/2025 10.36 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*10/02/2025 10.36-20250004365*

allegato n.3



         
         
ditta____SORIN GROUP ITALIA s.r.l. ____  _______________ 
Partita 
iva__02109510368________________        

         

   
     

  
  

         
         

         
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Descrizione 
prodotto  

Codice prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

Quantità 
totale 

prezzo di 
listino 

% di sconto 
praticato  sul 

prezzo di listino 
prezzo unitario 

offerto Aliquota IVA % Importo Totale Prodotto 

Cannula venosa 
doppio stadio  RDS-61137  RDS-61137             
Cannula venosa 
doppio stadio  RDS-61140  RDS-61140             
Cannula venosa 
doppio stadio  RDS-61134  RDS-61134  350  € 97,02  74,28%  € 24,95  22%  € 8.732,50 
Cannula venosa 
doppio stadio  RDS-61146  RDS-61146             
Cannula venosa 
doppio stadio  RDS-61150  RDS-61150             
Oneri della sicurezza 
pari allo 0,19%         
         
data e luogo _______________       

Mirandola, lì 03/02/2025 
SORIN GROUP ITALIA s.r.l. 
Umberto Mario Sambruna 
Procuratore 

allegato n.4



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI MONOCANNULE PER LE
ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA - AGGIUDICAZIONE CIG B570D88BCB

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€9.765,85

14/02/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€887,80

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-17T09:08:37+0100
	PASQUALE CECERE




